
Oggetto:   Affidamento  della  fornitura  di  arredi  e  attrezzature  da  destinare  ai  diversi
reparti/servizi delle sedi dell’ASST della Brianza.

Ufficio Proponente: U.O.C. Approvvigionamenti

Istruttore della pratica: Elvira Mascolo 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Affidamento  della  fornitura  di  arredi  e  attrezzature  da  destinare  ai  diversi
reparti/servizi delle sedi dell’ASST della Brianza.

Il DIRETTORE della U.O.C. Approvvigionamenti

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n. 
1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 del 
12.03.2021:

RICHIAMATA   la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonchè di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che con note a mezzo posta elettronica, l’U.O.C. Approvvigionamenti ha ricevuto
richieste,  avallate  dalle  competenti  Direzioni,  agli  atti  del  Responsabile  del  procedimento,  per
l’acquisto di arredi e attrezzature, come di seguito si dettaglia:

PRESIDIO
U.U.O O /SERVIZI 

RIC HIEDENTI
DESC RIZIO NE FABBISO GNO

BESANA BRIANZA CRA/CPS VENT ILAT ORI 2

SEREGNO

PNEUMORIABILITAZION

E
VENT ILAT ORE

1

USMAT E VELAT E UONPIA VENT ILAT ORI 7

DESIO 

AMBULAT ORIO DI 

GINECOLOGIA

BILANCIA MECCANICA 

PESAPERSONE CON 
ALT IMET RO 2

DESIO 
NUOVA AREA OBI

BILANCIA MECCANICA 

PESAPERSONE AD OROLOGIO 2

DESIO 
NUOVA AREA OBI

BILANCIA PESANEONAT II 

ELET T RONICA 1

DESIO NUOVA AREA OBI
SCAFFALAT URE METALLICHE 

CM 100 H
4

ATTESO  che,  dalle verifiche all’uopo effettuate,  si  è constatato che non sono disponibili,  allo
stato, Convenzioni ARIA/Consip, aventi ad oggetto i beni in argomento;

RICHIAMATI:

- l'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del decreto-legge n. 77 del 202, convertito in L.108/2021;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- l’art.30 del Codice dei Contratti e le linee guida ANAC n. 4;

-  la L.  7 agosto 2012, n.  135 di conversione con modifiche del D.L. 6 luglio 2012, n.  95 c.d.
SPENDING REVIEW 2 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza
dei  servizi  ai  cittadini  nonché  misure  di  rafforzamento  patrimoniale  delle  imprese  del  settore
bancario”,  art.  1  (Riduzione  della  spesa  per  l’acquisto  di  beni  e  servizi  e  trasparenza  delle
procedure);

-  le  “Linee di  indirizzo sugli  acquisti  delle  Aziende”,  sancite  dalla  D.G.R.  16 maggio  2022 n.
XI/6387/2022 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio socio sanitario per l’esercizio
2022”;

RILEVATO che si è proceduto all’acquisizione di arredi e attrezzature richieste come di seguito
specificato: 

PRES IDIO
U.O. 

RICHIEDENTE
DESCRIZIONE

FAB

BIS O
GNO

TIPO PROCEDURA AGGIUDICATARIO DEC ALIQUOTA IVA
IMPORTO 

COMPLES S IVO  
IVA ES CLUSA 

Besana B.za CRA /CPS ventilatori a piantana 2
Affidamento diretto 

previa richiesta di 
preventivo

REDAELLI AGOSTINO 

SNC
Coordinatrice infermieristica 22% 72,00 €

Seregno Pneumoriabilitazione ventilatori a piantana 1
Affidamento diretto 

previa richiesta di 
preventivo

REDAELLI AGOSTINO 

SNC
Coordinatore infermieristico 22% 36,00 €

Usmate UONPIA ventilatori a piantana 6
Affidamento diretto 

previa richiesta di 
preventivo

REDAELLI AGOSTINO 

SNC
Coordinatore infermieristico 22% 216,00 €

Desio Nuova area OBI PS
Scaffalature metalliche cm 

100x40x100h
4

Affidamento diretto 

previa richiesta di 
preventivo

REDAELLI AGOSTINO 

SNC
Coordinatore infermieristico 22% € 434,00

Desio Nuova area OBI PS
Bilancia  pesapersone 

meccanica ad orologio
2

Affidamento diretto 

previa richiesta di 
preventivo

F. M ARINELLO DE 

PAOLI 
Coordinatore infermieristico 22% € 316,00

Desio Nuova area OBI PS
Bilancia pesaneonati 

elettronica
1

Affidamento diretto 

previa richiesta di 
preventivo

F. M ARINELLO DE 

PAOLI 
Coordinatore infermieristico 22% € 390,00

Desio 
Ambulatorio 

ginecologia

Bilancia pesapersone 

meccanica con altimetro
2

Affidamento diretto 

previa richiesta di 
preventivo

F. M ARINELLO DE 

PAOLI 
Coordinatore infermieristico 22% € 512,00

TOTALE COMPLESS IVO € 1.976,00

RITENUTO dunque  di  affidare  alle  Società  sopraelencate  la  fornitura  degli  arredi  e  delle
attrezzature richieste dai diversi reparti dell’ASST Brianza;

RITENUTO altresì di nominare quali Direttori di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi degli
artt. 101 e 111 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, le figure professionali come individuate
nelle tabelle di cui al paragrafo che precede;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari a € 2.410,72 iva
inclusa  al  22%  per  l’anno  2022,  compatibili  con  la  programmazione  di  spesa  e  che  trovano
copertura finanziaria nei fondi di cui alla D.G.R. XI/4386 del 03/03/2021 “Determinazioni in ordine
al programma di Investimenti per l’esercizio finanziario 2021”;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Per le motivazioni in premessa indicate: 

  
1) di affidare ai sensi della normativa in premessa richiamata, la fornitura di arredi e attrezzature
come di seguito specificato:

PRES IDIO
U.O. 

RICHIEDENTE
DESCRIZIONE

FAB

BIS O
GNO

TIPO PROCEDURA AGGIUDICATARIO DEC ALIQUOTA IVA
IMPORTO 

COMPLES S IVO  
IVA ES CLUSA 

Besana B.za CRA /CPS ventilatori a piantana 2
Affidamento diretto 

previa richiesta di 
preventivo

REDAELLI AGOSTINO 

SNC
Coordinatrice infermieristica 22% 72,00 €

Seregno Pneumoriabilitazione ventilatori a piantana 1
Affidamento diretto 

previa richiesta di 
preventivo

REDAELLI AGOSTINO 

SNC
Coordinatore infermieristico 22% 36,00 €

Usmate UONPIA ventilatori a piantana 6
Affidamento diretto 

previa richiesta di 
preventivo

REDAELLI AGOSTINO 

SNC
Coordinatore infermieristico 22% 216,00 €

Desio Nuova area OBI PS
Scaffalature metalliche cm 

100x40x100h
4

Affidamento diretto 

previa richiesta di 
preventivo

REDAELLI AGOSTINO 

SNC
Coordinatore infermieristico 22% € 434,00

Desio Nuova area OBI PS
Bilancia  pesapersone 

meccanica ad orologio
2

Affidamento diretto 

previa richiesta di 
preventivo

F. M ARINELLO DE 

PAOLI 
Coordinatore infermieristico 22% € 316,00

Desio Nuova area OBI PS
Bilancia pesaneonati 

elettronica
1

Affidamento diretto 

previa richiesta di 
preventivo

F. M ARINELLO DE 

PAOLI 
Coordinatore infermieristico 22% € 390,00

Desio 
Ambulatorio 

ginecologia

Bilancia pesapersone 

meccanica con altimetro
2

Affidamento diretto 

previa richiesta di 
preventivo

F. M ARINELLO DE 

PAOLI 
Coordinatore infermieristico 22% € 512,00

TOTALE COMPLESS IVO € 1.976,00

2) di dare atto che, ai sensi dell’art.  32 comma 10, lettera b), non trova applicazione il termine
dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32 del Codice;

3) di  dare atto altresì che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri  pari ad €
2.410,72 iva inclusa al 22%, che trovano capienza sugli stanziamenti di Bilancio dell’anno 2022, da
imputarsi come segue:

Importo (IVA Inclusa)

Bil . Ser. C onto Descriz ione DGR/DC R 2022

SAN APP 0120700003
AT T REZZAT URE GENERICHE 

(T ECNICO/ECONOMALI)
DCR2106031IND 924,76 €

SAN APP 0120400001
AT T REZZAT URE/APPARECCH

IAT URE SANITARIE
DCR2106031IND 1.485,96 €

Totale--> 2.410,72 €

4) di nominare Direttori di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi degli artt. 101 e 111 comma
2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, le figure professionali come individuate nella tabella di cui al
punto 1) del dispositivo;

5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 – comma 1
– lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione
all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



 

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-08-18T14:15:50+0200
	VIVIANA SGANGA f55fc0e4958c04a176dac9634c32981592b77fe4


		2022-08-18T14:16:10+0200
	protocollo




